To earmark the Place for Construction of Medical College.

- *11 (*14/13/20). Sh. PARVEEN DAGAR (Hathin): Will the Medical Education & Research Minister be pleased to state:
 - a) Whether it is a fact that an announcement to open a Medical College in District Palwal was made by the Hon'ble Chief Minister and the orders had also been given to earmark the place for the construction of Medical College within 3 months; and
 - **b)** if so, whether any place has been earmarked by the Government for the construction of above said Medical College together with the present status thereof?

Reply

Anil Vij, Medical Education and Research Minister, Haryana.

- a) Yes, Sir.
 - b) During Budget Session 2022-23, Hon'ble Chief Minister has announced to establish Government Medical College at District Palwal. The Department has received some land proposals in this regard from HSVP & Panchayats which are under active consideration of the department.

चिकित्सा महाविद्यालय के निर्माण के लिए स्थान चिन्हित करना

*11 (*14/13/20) श्री परवीन डागर, (हथीन):

क्या चिकित्सा शिक्षा एवं अनुसंधान मंत्री कृपया बताऐंगे कि:-

- (क) क्या यह तथ्य है कि माननीय मुख्यमंत्री द्वारा जिला पलवल में चिकित्सा महाविद्यालय खोलने की घोषणा की गई थी तथा 3 महीने के अंदर चिकित्सा महाविद्यालय के निर्माण के लिए स्थान चिन्हित करने के भी आदेश दिए थे; तथा
- (ख) यदि हां, तो क्या उपरोक्त चिकित्सा महाविद्यालय के निर्माण के लिए सरकार द्वारा कोई स्थान चिन्हित किया गया है तथा उसकी वर्तमान स्थिति क्या है?

उत्तर अनिल विज, चिकित्सा शिक्षा एवं अनुसंधान मंत्री, हरियाणा।

- क) हाँ, सर।
- ख) बजट सत्र 2022-23 के दौरान, माननीय मुख्यमंत्री ने जिला पलवल में राजकीय चिकित्सा महाविद्यालय स्थापित करने की घोषणा की है। विभाग को इस संबंध में एचएसवीपी और पंचायतों से कुछ भूमि प्रस्ताव प्राप्त हुए हैं जो विभाग के पास विचाराधीन हैं।